
Z OBSAHU 7/2017

8  Strašlivá povodeň
Před 200 lety udeřila živelní po
hroma, která kromě jiného vyryla 
hluboké vrásky do svahů Sněžky

10 Proč zaniklo osídlení 
ve Sklenářovicích
Na historické líčení zániku 
zapadlé vsi navazuje vycházka
16 Za němým vyprávěním 
domovních stromů

18 Poškození dřevin
Při ošetřování vzrostlých stromů 
je třeba dbát mnoha pravidel

2 0  Putování za ostřicemi
Jsou to traviny, nikoli trávy! Jejich 
zvláštnosti přibližuje Jan Štursa

22  Naši laureáti -  Tomáš Pilka
Setkání s horolezcem a členem 
Horské služby, který přes Sušky 
dolezl až do Himálaje

2 4  Orchideje podruhé
Pětíprstka žežulník, bradáček vej- 
čitý, korálice trojklanná -  ta
jemné obyvatelky Rýchor

25  Zvířecí rodiny -  Hrabaví

Znáte nejpočetnějšího ptáka na 
světě? Ano, je to slepice. Její di
vocí příbuzní v Krkonoších jsou 
spíše nehojní, vzácní či vyhynulí

32  Chléb ze sálavého ticha
Šárka Nemešová peče chleba. 
Čekali byste vůni čerstvého boch
níku na konci Frýdlantského 
výběžku?

3 4  Heřmanické čedičové kame
nolomy
Vysoké varhanní píšťaly z Pyšné 
princezny tu nenajdete. Přesto 
návštěva stojí za to

37  Bručoun
Pojďte s námi znovu objevit oblí
bený turistický cíl přelomu 19. a 
20. století

4 4  Krakonošova stovka
Již po jednapadesáté se nadšenci 
a vytrvalci vydali za soumraku na

trať. Jak to dopadlo a jaká je 
historie tohoto dálkového 
pochodu?

4 7  Schovávali jsme dvě Rusky
Druhá světová válka v Horní 
Kalné na Prašivce. O vzpomínky 
se podělil pan Oldřich Brádler

5 0  Čtyři obrázky vegetace 
ze Západních Sudet
Poslední setkání s tvorbou 
Heinricha von Kittlitz, tentokrát 
z jizerskohorského podhůří


